[bookmark: _Hlk198043467]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 июля 2025 года                                                                  № 418
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» от 14.05.2025 № 303
«Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального района «Кыринский район»»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 14.05.2025 № 303 «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального района «Кыринский район»» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Использование водного объекта в конкретно указанных целях допускается при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению  в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

И.о главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                      А.М. Куприянов